ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO N.º 026/2012 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2012.

CONSTITUI COMISSÃO MUNICIPAL PARA COORDENAR E ACOMPANHAR O TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO EM CARATER TEMPORÁRIO.
ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°.  Fica instituída a Comissão para Coordenação e acompanhamento da realização do Teste Seletivo que visa contratação, em Carater Temporário de Excepecional Interesse Publico, de professores  para atuar no Magistério Publico Municipal.

Art. 2°. A Comissão de que trata o artigo anterior, será composta pelas seguintes pessoas:

I – Presidente/Coodenador:Cleunice Rhoden Zanella
II ​– Secretario: Mauro Matievicz
III – Membro: Anelise Moretti; Cleber Faccio e Sergio Riboldi.
Art. 3°. A Comissão compete acompanhar, juntamente com a Secretaria de Administração a elaboração do Edital, examinar os títulos apresentados e classifica-los, corrigir provas escritas, coordenar os trabalhos, encaminhar as publicações legais necessárias, e resolver os casos omissos.

Art. 4°. As decisões da Comissão serão tomadas por maioria de votos, cabendo ao Coordenador o voto de desempate.

Art. 5°.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA EM 22 DE FEVEREIRO DE 2012.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume.
TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010 nesta data.

_______/________/2012 conforme Publicação N º

______________2012
____________________________

ANELISE MORETTI

Portaria 102/2010